УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

25.02.2016

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

" ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" г. ГОРНОЗАВОДСКА

ПРИКАЗ

№ 15

О проведении муниципального семинара

по вопросам мониторинга

метапредметных достижений учащихся

В целях оказания методической помощи руководителям и педагогам

образовательных организаций, реализующих программу основного общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26 февраля 2016 года муниципальный семинар по вопро-

сам мониторинга метапредметных достижений учащихся и работы с мета-

предметными результатами с участием исполнительного директора АНОО

«Сетевой институт ПрЭСТО (Проектирование. Экспертиза. Современные

технологии образования.) Валентина Юрьевича Кирюхина.
2. Утвердить план проведения муниципального семинара (Приложе-

ние).

3. Мякотниковой Р.Н., методисту МБУ ДПО «ИМЦ» г. Горнозаводска,

подготовить сертификаты участников муниципального семинара.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                   В.Н. Питкина

Приложение к приказу

МБУ ДПО «ИМЦ» г. Горнозаводска

от 25.02.2016 г. №  15

ПЛАН

муниципального семинара по вопросам мониторинга

метапредметных достижений учащихся

Место проведения: МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска

Дата проведения: 26.02.2016

Время проведения: 09.00-12.00

Участники: руководители, заместители руководителей, руководители школь-

ных и районных методических объединений, педагоги  общеобразовательных

учреждений района

Цель: актуализация знаний в вопросах мониторинга метапредметных дости-

жений учащихся и работы с метапредметными результатами, знакомство с

программным комплексом «Эффективная школа».

Тема выступления Время,

место

Ответственные

Регистрация участников  09.00 - 09.15 Савинцева Т.В., методист

МБУ ДПО «ИМЦ» г. Горноза-

водска

Мониторинг метапредмет-

ных достижений учащихся.

Программный комплекс

«Эффективная школа»

09.15 - 11.15 Кирюхин В.Ю., исполнитель-

ный директор АНОО «Сетевой

институт ПрЭСТО»

Общение в режиме «Во-

прос-ответ». Закрытие се-

минара

11.15 - 12.00